[image: image1.jpg]

ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.09.2018 №  3450
О проведении общественных обсуждений
в форме общественных слушаний
В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия  жизни, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, для выявления мнения населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности по рассмотрению материалов по объекту государственной экологической экспертизы,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Рузского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Главы Рузского городского округа от 15.11.2017 № 2645, на основании заявления Общества с ограниченной ответственностью «ЭКОТЕХНОПАРК» о проведении общественного обсуждения объекта государственной экологической экспертизы на территории Рузского городского округа Московской области от 11.09.2018 исх. № 104-ЭТП/2018, руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области, постановляю:
1. Назначить на 01 ноября 2018 года общественные обсуждения в форме общественных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы: проектная документация «Комплекс по переработке и размещению хвостов (остатков сортировки) мусоросортировочного комплекса в Рузском городском округе Московской области» (проектная документация содержит материалы оценки воздействия на окружающую среду), предлагаемого к размещению в границах земельного участка с кадастровым номером 50:19:0030305:270 и провести обсуждения в 15 часов 00 минут по адресу: 143103, Московская область, город Руза, Волоколамское шоссе, д. 2,  в здании муниципального бюджетного учреждения культуры Рузского городского округа «Центр культуры и искусств».
2. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы: проектная документация «Комплекс по переработке и размещению хвостов (остатков сортировки) мусоросортировочного комплекса в Рузском городском округе Московской области», предлагаемого к размещению в границах земельного участка с кадастровым номером 50:19:0030305:270 (далее – Комиссия) и утвердить ее состав (приложение №1).

3. Заказчику общественных обсуждений ООО «ЭКОТЕХНОПАРК» (Генеральный директор Неверов И.А.) (далее – Заказчик):
3.1. Обеспечить информирование населения о проведении общественных обсуждений указанных в пункте 1 настоящего постановления путем размещения информации в официальном печатном средстве массовой информации Рузского городского округа и на официальном сайте Рузского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.ruzaregion.ru, в региональных, федеральных средствах массовой информации.
3.2. Обеспечить ознакомление населения с материалами, подлежащими общественному обсуждению по адресу: Московская область, город Руза, улица Солнцева, дом 11, в здании администрации Рузского городского округа, в кабинете отдела экологии и природопользования №226 телефон: 8 (496 27) 50-013 с 24.09.2018 по 31.10.2018. Установить часы ознакомления с материалами, подлежащими общественному обсуждению: с 11.00 до 13.00, с 14.00 до 16.00 по рабочим дням.

3.3. Обеспечить прием и регистрацию письменных замечаний и предложений участников общественного обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы: проектная документация «Комплекс по переработке и размещению хвостов (остатков сортировки) мусоросортировочного комплекса в Рузском городском округе Московской области»  предлагаемого к размещению в границах земельного участка с кадастровым номером 50:19:0030305:270 по адресу: 143100, Московская область, город Руза, улица Солнцева, дом 11, в здании администрации Рузского городского округа, в кабинете отдела экологии и природопользования №226 и по электронной почте: ekoruza@yandex.ru. Прием письменных замечаний и предложений участников общественного обсуждения прекращается в 18 часов 00 минут 31.10.2018.
4. Отделу экологии и природопользования Рузского городского округа Московской области (Моисеева Е.Р.):

4.1. При обращении заинтересованных жителей Рузского городского округа разъяснять порядок проведения общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы: проектная документация «Комплекс по переработке и размещению хвостов (остатков сортировки) мусоросортировочного комплекса в Рузском городском округе Московской области»  (проектная документация содержит материалы оценки воздействия на окружающую среду), предлагаемого к размещению в границах земельного участка с кадастровым номером 50:19:0030305:270.
4.2. Оказать Заказчику содействие в организации общественных обсуждений, а также размещении информации об общественных обсуждениях.

4.3. Осуществлять контроль за проводимыми заказчиком в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления мероприятиями.

4.4. Обеспечить опубликование и размещение настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации Рузского городского округа и на официальном сайте Рузского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.ruzaregion.ru.

4.5. Обеспечить опубликование и размещение протокола проведения общественных слушаний в официальном печатном средстве массовой информации Рузского городского округа и на официальном сайте Рузского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.ruzaregion.ru.
5. Назначить ответственным за организацию и проведение общественных обсуждений – заместителя главы администрации Рузского городского округа Назарову В.В.
6. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Рузского городского округа            Игнатькова А.В.
И.О. Главы городского округа                                                       А.В. Игнатьков
Приложение № 1 к постановлению

Главы Рузского городского округа

от  18.09.2018 № 3450
Состав

комиссии по проведению общественных обсуждений

 технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по объекту: «Комплекс по переработке и размещению   хвостов (остатков сортировки) мусоросортировочного комплекса

в Рузском городском округе Московской области»

	Председатель:

	1
	Назарова

Виктория Викторовна
	Заместитель главы администрации Рузского городского округа

	Заместитель председателя:

	2
	Игнатьков

Алексей Владимирович
	Первый заместитель главы администрации Рузского городского округа

	3
	Рыбаков

Артем Владимирович
	Заместитель главы администрации Рузского городского округа

	Секретарь комиссии:

	4
	Моисеева

Евгения Рустемовна
	Начальник отдела экологии и природопользования администрации Рузского городского округа

	Члены комиссии:

	5
	Захарцова
Елена Сергеевна
	Старший инспектор отдела экологии и природопользования администрации Рузского городского округа

	6
	Денисова

Ольга Александровна
	Начальник отдела жилищного хозяйства, капитального ремонта и строительства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Рузского городского округа

	7

	Представитель Министерства экологии и природопользования Московской области (по согласованию)